
V Úpici padl zajímavý rekord! 
 
  Úpice - Žák 7. třídy Základní školy Úpice-Lány Patrik Janovský, jenž před deseti dny oslavil 
13. narozeniny, se stal nejmladším občanem České republiky, který na BMX kole skočil 
backflip (salto vzad). Podařilo se mu to v pátek 28. května 2010 v 10:42 hodin v Monkey 
Area v Úpici. Před více než stovkou diváků, kamerami České televize i Televize-JS zněl 
verdikt komisařky pelhřimovské Agentury Dobrý den jednoznačně: pokus Patrika Janovského 
bude v České knize rekordů zaregistrován! 
  Základní škola Úpice-Lány se tak dostane do České knihy rekordů potřetí. Poprvé společně  
s kolegy ze ZŠ Bří Čapků postavila největší pyramidu z plastových víček (568820 ks), 
podruhé nashromáždila na jednom místě 3009 sněhuláků vyrobených různými výtvarnými 
technikami z různých materiálů. O třetí zápis se zasloužil talentovaný biker.  
 
(P.S. Existuje videozáznam, že backflip skočil P. Janovský už 5. 4. 2010, tedy jako 
dvanáctiletý, ale bez rozhodčích z Agentury Dobrý den v Pelhřimově. Proto až dnešní rekord 
může být uznán. Světový rekord drží devítiletý Američan, ale v poněkud jiných podmínkách.) 
 

Petr Kalousek 


